[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 214
23-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 29 февраля 2012 года
О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменений в статьи 82 и 83 Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»
В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, руководствуясь частью 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменений в статьи 82 и 83 Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить представителем городской Думы города Шахты при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Мэра города Шахты Станиславова Дениса Ивановича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель городской Думы

И. Жукова
города Шахты

Согласованно:

Мэр города Шахты

Д. Станиславов

Разослано: ЗС РО, Администрации города, правовому управлению Администрации, ДАиГ, прокуратуре, СМИ, дело.

	Приложение к решению

городской Думы «О внесении в Законодательное  Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменений в статьи 82 и 83 Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 82 И 83 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА

«О РЕГУЛИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
	Принят

Законодательным Собранием
	________________________2012 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 22 июля 2003 года 319-ЗС «О
регулировании земельных отношений в Ростовской области» следующие изменения:
1) В статье 82:

а) в пункте 1 слова «трех и более детей» заменить словами «трех и более

несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними»;
б) в пункте 3 слова «строительства и ведения» заменить словами
 «строительства или ведения»;
2) в статье 83:
а) подпункт 5 пункта 5 дополнить словами «, подтверждающая совместное
проживание с детьми»;

б) в пункте 7 слова «в собственность граждан» заменить словами в «общую
долевую собственность граждан и их детей»;

в) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Предоставление земельного участка в порядке, предусмотренном настоящей
статьей, является основанием для снятия с соответствующего учета другого
гражданина, входящего в состав семьи заявителя, в случае если он так же был
принят на учет.
Достижение детьми (одним из детей) совершеннолетия или смерть детей
(одного из детей) не являются основание для снятия граждан с соответствующего
учета.».
Статья 2
Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Верно:

Управляющий делами

городской думы

С. Фандеев